GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

24/10/2024 16:28   1

 PROCESSO SELETIVO – LACEN - SESA   Nº 007/2023 NÍVEL MÉDICO, SUPERIOR, MÉDIO
E MÉDIO TÉCNICO

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO Nº 025-007/2023 NÍVEL MÉDICO,SUPERIOR, MÉDIO E
MÉDIO TÉCNICO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei
nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos,
conforme Edital Nº 007/2023, torna público o RESULTADO da 2ª Etapa do Processo Seletivo –
CONVOCAÇÃO Nº 025-007/2023, de acordo com este edital.

1. RESULTADO

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: LACEN - MÉDIO TÉCNICO
CARGO: TÉCNICO EM LABORATÓRIO/TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

171  2316152
INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

172  2316085
INDEFERIDO - Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

173  2316694
INDEFERIDO - Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

174  2318293
INDEFERIDO - Não encaminhou
os documentos no prazo

estabelecido na convocação

175  2317257
INDEFERIDO - Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

176  2317369
INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

177 Livia Carneiro Vieira 2317286

DEFERIDA -  AC

178  2316227
INDEFERIDO - Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

179  2316115
INDEFERIDO - Não encaminhou
os documentos no prazo

estabelecido na convocação

180  2317665
INDEFERIDO - Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

181  2314979
INDEFERIDO - Não encaminhou
os documentos no prazo

estabelecido na convocação

182  2314315
INDEFERIDO - Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

183
JÁ CONVOCADA VAGA

RESERVADA PCD
2315081

184  2316511
INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

185  2315824 INDEFERIDO - Não encaminhou

https://selecao.es.gov.br/Arquivo/Download/9185

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

24/10/2024 16:28   2

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

186  2318562
INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

187
Uende Eliziane Alves Dos

Santos
2316642

DEFERIDA – AC

188  2316382
INDEFERIDO - Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

189  2314253
INDEFERIDO - Não encaminhou
os documentos no prazo

estabelecido na convocação

190  2318373
INDEFERIDO - Não encaminhou
os documentos no prazo

estabelecido na convocação

191  2315993
INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

192 Vera Lucia Firmiano Pereira 2315277

DEFERIDA – AC

193  2315349

INDEFERIDO – NÃO

COMPROVOU EXPERIÊNCIA

CONFORME EDITAL (Não

apresentou registro em CTPS)

194  2314113

INDEFERIDO – NÃO

COMPROVOU EXPERIÊNCIA

CONFORME DECLARADO NA

INSCRIÇÃO (Não comprovou

todo tempo de experiência

informado no ato da

inscrição)

195  2314479
INDEFERIDO - Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

196  2316477
INDEFERIDO - Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

197 Tatiana Da Silva Cruz 2317859

DEFERIDA – AC

198  2317914
INDEFERIDO - Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

199  2314643
INDEFERIDO - Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

200  2314185

INDEFERIDO – NÃO

COMPROVOU TÍTULO

CONFORME DECLARADO NA

INSCRIÇÃO, DE ACORDO

COM O QUADRO II – PARA OS

CARGOS DE NÍVEL MÉDIO

TÉCNICO  (Curso avulso na

área da saúde de 80 horas

e/ou 120 horas)

201  2317305 INDEFERIDO - Não encaminhou

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

24/10/2024 16:28   3

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

202  2315261
INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

203  2314980
INDEFERIDO - Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

204  2316683
INDEFERIDO - Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

205  2317074

INDEFERIDO – NÃO COMPROVOU
EXPERIÊNCIA CONFORME
DECLARADO NA INSCRIÇÃO

(Não comprovou todo tempo de

experiência informado no ato da

inscrição)

206  2318537
INDEFERIDO - Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

207  2314859
INDEFERIDO - Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

208  2315739
INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

209  2316357
INDEFERIDO - Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

210 Daniel Gomes Da Silva 2315706

DEFERIDO – AC

211  2317332
INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

51
JÁ CONVOCADA VAGA

RESERVADO PCD
2315307

52
JÁ CONVOCADA EM AMPLA

CONCORRENCIA
2318732

53
JÁ CONVOCADA EM AMPLA

CONCORRENCIA
2317546

54  2316085
INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

55  2317257
INDEFERIDO - Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

56  2316382
INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

57  2318373
INDEFERIDO - Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

24/10/2024 16:28   4

58  2315349

INDEFERIDO – NÃO

COMPROVOU EXPERIÊNCIA

CONFORME EDITAL (Não

apresentou registro em CTPS)

59  2314113

INDEFERIDO – NÃO

COMPROVOU EXPERIÊNCIA

CONFORME DECLARADO NA

INSCRIÇÃO (Não comprovou

todo tempo de experiência

informado no ato da

inscrição)

60 Tatiana Da Silva Cruz 2317859

DEFERIDA – NEGRO

61  2318793
INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: LACEN - MÉDICO, NÍVEL SUPERIOR, NÍVEL MÉDIO E MÉDIO TÉCNICO
CARGO: TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR II (COM EXPERIÊNCIA EM TRIAGEM

LABORATORIAL)

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

26  2313974
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

27
JÁ CONVOCADA VAGA

RESERVADA NEGRO
2317696

28
JÁ CONVOCADA VAGA

RESERVADA NEGRO
2316522

29  2315509
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

30  2318421
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

31
JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO
2317868

32  2316938
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

33  2315448

INDEFERIDO – NÃO

COMPROVOU TODA EXPERIÊNCIA

CONFORME EDITAL (Toda

experiência na área exigida no

requisito)

34  2318757
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

35  2317042
INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

36
Anderson Gomes

Bergamin
2315708

DEFERIDO – AC

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

24/10/2024 16:28   5

37  2318698
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

38  2316416
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

39  2316288
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

40  2316593
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

41
Ingrid Passos Caldeira

Pimentel
2316271

DEFERIDA – AC

42
JÁ CONVOCADA VAGA

RESERVADO NEGRO
2317813

43  2314970
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

44  2316423
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

45  2314238
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

46  2314781
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

47  2316695
INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

48  2317893

INDEFERIDO – NÃO

COMPROVOU EXPERIÊNCIA

CONFORME DECLARADO NA

INSCRIÇÃO (Não comprovou todo

tempo de experiência informado

no ato da inscrição)

49  2318660
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

50  2318662
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

51  2318671
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

52  2316661
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

53  2315428
INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

54
Marluce Barbosa Da

Silva
2318840

DEFERIDA – AC

55
JÁ CONVOCADA VAGA

RESERVADA NEGRO
2317422

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

24/10/2024 16:28   6

56  2315729
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

57  2317153
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

58  2317188
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

59  2316600
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

60
JÁ CONVOCADA VAGA

RESERVADA NEGRO
2315460

61  2318723
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

4  2318639

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

2. RECURSO

2.1 Os candidatos que apresentaram documentação comprobatória referente a 2ª Etapa do
Processo Seletivo, em atendimento a Convocação feita, com base no Edital Nº 007/2023 e, foram

indeferidos, poderão entrar com Recurso, exclusivamente, por meio eletrônico, para o e-mail
editallacen@saude.es.gov.br no período de 24 DE OUTUBRO DE 2024 até às 16:30 horas do
dia 25 DE OUTUBRO DE 2024.

2.1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Recurso -

Nº da inscrição - Nome completo do candidato – Nome do cargo para qual se inscreveu -
Local para onde fez a inscrição”

Exemplo: Recurso_015_Maria Da Silva – MÉDICO I – HMSA

2.2 Somente serão aceitos os recursos na forma e no período previsto no item 2.1 deste Edital.

2.3 Todos os pedidos serão analisados e a resposta será encaminhada para o mesmo enredeço

eletrônico (e-mail) que o candidatao utilizou para interpor o Recurso.

2.4 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido inconsistente ou

intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a Comissão serão desconsiderados.

2.5 Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recurso.

3. DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS

3.1 Os candidatos que apresentaram documentação comprobatória referente a 2ª Etapa do
Processo Seletivo, em atendimento à Convocação feita, com base no Edital Nº 007/2023 e, foram
deferidos, deverão aguardar as futuras convocações para a  3ª etapa conforme itens 10.1 e 10.3,
deste edital:

“10.1  As convocações para Formalização de Contrato - 3ª Etapa do Processo Seletivo, poderão
ocorrer a qualquer tempo durante a vigência deste Edital, de acordo com a necessidade, conveniência
e interesse da administração.”

“10.2 O Candidato, após o ato de convocação para a 3ª Etapa, deverá se apresentar, na data

mailto:editallacen@saude.es.gov.br

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

24/10/2024 16:28   7

especificada na Convocação publicada no site: www.selecao.es.gov.br, à Central Administrativa da
SESA – sede Enseada, Núcleo de Recrutamento e Seleção – NRS, onde receberá instruções a respeito
da assinatura de contrato.”

3.2 Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste Edital, além
das demais normas e proceimentos relacionadas ao Processo Seletivo SESA.

3.3 Os casos omissos serão analisados, avaliados e decididos pela Comissão do Processo
Seletivo.

MIGUEL PAULO DUARTE NETO
Secretário de Estado da Saúde